
...ÚNIKU NEBEZPEČNÉ LÁTKY?
1. Neprodleně se ukryjte v nejbližší budově, 
    pokud možno ve vyšších podlažích na závětrné            
    straně.
2. Zavřete a utěsněte okna a dveře, vypněte větrání 
    a klimatizaci.
3. Zapněte rádio a televizi a vyčkejte dalších informací.
...POVODNI?
1. Vyhledejte úkryt na vyvýšeném místě v okolí (pozor    
    však na vyvýšená místa v rovinatém terénu – voda     
    vám může odříznout cestu a uvěznit vás).
2. Pokud jsou povodně doprovázeny déletrvajícím            
    deštěm, může dojít k sesuvu nestabilních svahů, proto 
    se vyhněte úkrytu pod nimi. 
…POŽÁRU V BUDOVĚ?
1. Vzdalte se kamkoli, kde budete z dosahu ohně, žáru a  
    zplodin hoření.
2. Máte-li odříznutu cestu ven, zůstaňte v bezpečné         
    místnosti a zamezte přístupu vzduchu k ohni.
3. Jste-li v nižším podlaží a ohrožuje-li Vás oheň              
    bezprostředně, pokuste se dostat ven oknem. Dbejte   
    však na svoji bezpečnost. Venku se vzdalte co nejvíce  
    od hořící budovy.

V
a
še

 c
e
st

y
 k

 b
e
zp

e
čí

V
a
še

 c
e
st

y
 k

 b
e
zp

e
čí

   14. Víte, kde a jak se ukrýt při...

F
o
to

 &
 g

ra
fi

k
a
: 

w
w

w
.o

b
ra

zk
y
.w

b
s.

cz

Partneři 
projektu:

 

 HZS Jm kraje
 www.firebrno.cz  

PČR – MŘ Brno 
www.policiebrno.cz

Diecézní charita Brno 
http://dchbrno.caritas.cz

       Chcete vědět víc? Další rady chytrých blondýnek najdete podrobněji na:  

      WWW.FIREBRNO.CZ/VASE-CESTY-K-BEZPECI


